

آینه

انتقاد

دانشجوی معترض مجرم نیست

● **در گفت‌وگو با منصور غلامی وزیر علوم:** قوه قضائیه از قیوه مجریه جدا است. لذا در این مورد [دانشجویان بازداشتی و پرونده‌دار] و موارد دیگری که در کشور اتفاق می‌افتد کسانی که شناخت دارند می‌دانند که تأثیرگذاری قطعی و صددرصد یک بخش از قوه مجریه در قوه قضائیه اصلا متصور نیست... طبیعتا این برنامه‌ای که برای دانشجویان پیش آمده مورد رضایت ما هم نیست و تلاش کرده‌ایم که مشکلات دانشجویان کم شود. در این رابطه از همان روزهای اول کارگروهی از معاونان و برخی مدیران و با همکاری دانشگاه‌هایی که دانشجویان‌شان در این ماجرا درگیر شده یا دچار مشکل شده بودند، تشکیل شد... بیش از ۵۰ درصد از این بچه‌هایی که بازداشت شده بودند به‌رحال آزاد شدند. هم چون علیه‌شان مدرکی نبود و هم اینکه تلاش‌های وزارت علوم و کارگروه به این قضیه کمک می‌کرد... از مجموعه بچه‌هایی که بازداشت شده بودند ۳۷ درصدشان همان روزهای اول آزاد شدند... غیر از آنهایی که گفتم آزاد شدند، ۵۱ درصد افراد باقی‌مانده با قرار وثیقه کم یا زیاد آزاد شدند. برخی‌شان را ضمانت افراد آزاد شدند که همان بخشی است که ما با قوه قضائیه صحبت کردیم. ۱۲ درصد از اینها تا تاریخ دوشنبه ۲۵ به منجر به حکم قضائی شده بود که از چند ماه تا چند سال حبس بود که مورد اعتراض ما به‌عنوان مجموعه وزارت علوم هم قرار گرفت. شخص‌ها ما با دادستان کل کشور صحبت کردیم، هم با رئیس محترم قوه قضائیه و هم روز گذشته جلسه‌ای با رئیس مجلس، جناب آقای دکتر لاریجانی داشتیم و مطالب و مسائل را منتقل کردم و از ایشان درخواست کمک کردم تا بتوانیم مسئله را به سامانی برسانیم که دانشجویان خسارت زیادی نبینند. مجموعاً از اینهایی که گفتم تعداد کمی در بازداشت هستند. آنچه روز گذشته به من آمار دادند این است که درحال‌حاضر پنج نفر در بازداشت یا زندان هستند.

تأیید

در اقتصاد هیچ‌گاه به برنامه مدون نداشت‌ایم

● **در گفت‌وگو با مصطفی هاشمی طبا:** راه‌های روستایی کشیده شد، برق سراسری شد، بنزین و سوخت در اختیار مردم قرار گرفت، گازشکی در سراسر کشور اجرایی شد و همچنین در مقابل برخی از کارهای مردم مدارا شد. به‌عنوان‌نمونه حفر چاه‌های عمیق که مسئولان در قبال آن مخالفتی نکردند. همه اینها از موجودی‌های مملکت پرداخت شد، نه از افزودنی‌ها و افزایش ثروت. ما به قیمت اینکه برخی اقلام را به مردم بخشیدیم، از ثروت مملکت کاستیم. انکار صندوق جواهری داشته‌ایم و از آن خرج کرده‌ایم. گاز، نفت و... همه اینها خرج شد... ما شروع کردیم به یذل‌وبخشش رفاه به مردم. اما از کجا؟ از امکانات موجود مملکت. درحالی‌که اگر تفکرم ما تفکسر افزایش ثروت بود، باید در کشور سرمایه‌گذاری انجام می‌دادیم. باید ایجاد واحدهای تولید و خدمات درست و صادرات را مدنظر قرار می‌دادیم که البته این‌گونه نشد.

پس‌انداز

باور کنیم او در خدمت ماست

● **عبدالله کنجی:** با فضایی که تجدیدنظرطلبان از یک سو و ناکارآمدی بخش‌هایی از حاکمیت از سوی دیگر آفریده بودند، کم‌کم در حال جابه‌جاشدن جایگاه جلا و شهید در روابط بین آمریکا و ایران بودیم، اما ترامپ مأمور است هرکس را سر جای خودش نشان دهد. به سخنان امام و رهبری و تفسیری که از آمریکا ارائه کرده‌اند نگرید و آن مواضع را در میدان عمل با رفتار هیئت حاکمه امروز آمریکا انطباق دهد. آیا جز این است که آنان مأمور مستندکردن مدعای جمهوری اسلامی ایران هستند؟ ما مدعی می‌دانیم که خوی آنان خوی نظام سلطه است و قانون جنگل بر جهان حاکم است. ترامپ با زدن لگد زیر امضای دولتمردان آمریکا و سوارشدن بر دروغ و اغراق این را ثابت کرد... سخنان روحانی در جمع سفرا را بنگرید. چه چیزی او را در هیت یک انقلابی ظاهر کرد؟ این هیئت حاکمه آمریکااست که چنین خدمتی را به ما می‌کند، البته جمهوریخواهان همیشه با حماقت حرکت کرده‌اند و ما از حماقت آنان بهره جست‌هایم. دشمن خونی ما (صدام) را برداشتند و پس از چهارهزار و ۳۰۰ کشته نظامی، دوستان انقلاب اسلامی در عراق روی کرکد قدرت قرار گرفتند و آنان با خفت و خواری و دست خالی عراق را ترک کردند. آنان قاتلان دیپلمات‌های ما در افغانستان را نیز سرنگون کردند و آن هم خدمت دیگری بود. امروز نیز روشنفکران غرب‌باور که «ده‌شمن» را «دیگری» می‌پنداشند که می‌شود با آن «دادوستد» کرد، زمینگیر شده‌اند و همه آنچه آورده شد نشانی از تحقق وعده و نصرت الهی است که حضرت امام به‌عنوان بنیان‌گذار این بنیاد رفیع به آن یقین داشتند.

politics@sharghdaily.ir

شرق: صحبت‌های حسن روحانی هرقدر تندتر می‌شود، جناح پیش‌تر منتقد داخلی، کف و سوت می‌زند و طرف خارجی به واکنش قهرآمیز برمی‌آید. واکنشی که البته فعلا در سطح شبکه‌های مجازی و پشت تریبون هاست.

صحت‌های یکشنبه حسن روحانی در جمع سفرا که ترامپ را خطاب قرار داده و گفته بود با دم شیر بازی نکن، با واکنش دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، مواجه شد. ساعت توییت ترامپ نشان می‌دهد او حدود هفت صبح دوشنبه به وقت واشنگتن پاسخ روحانی را داده است، در توییتی عصبانی و با حروف بزرگ انگلیسی به نشان تأکید.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در این پیام نوشت: «خطاب به رئیس‌جمهور روحانی؛

شرق: بعد از هشدار حسن روحانی به آمریکایی‌ها واکنش توییتری رئیس‌جمهور این کشور قابل پیش‌بینی بود. دونالد ترامپ همان‌طور که تمام حرف‌های خود را از طریق شبکه اجتماعی تویتر می‌زند، خطاب به رئیس‌جمهور ایران هم توییتی نوشت. توییتی که به جز بخش آغازین یعنی «خطاب به رئیس‌جمهور روحانی» با حروف بزرگ انگلیسی نوشته شده بود. مسئله‌ای که احتمالا از تأکید ترامپ حکایت داشت و البته دستمایه شوخی کاربران تویتر هم شد. برخی کاربران ایرانی نوشتند که روحانی هم باید با فونت بزرگ جواب ترامپ را بدهد چون فارسی حروف بزرگ و کوچک ندارد. از طرفی این توییت که نوعی تهدید به جنگ به حساب می‌آید، باعث شد تا حافظه تاریخی کاربران خارجی به کار بیفتد و جملاتی که ترامپ در صفحه اجتماعی خود در سال ۲۰۱۳ یعنی زمان ریاست‌جمهوری باراک اوباما نوشته بود را به یاد او بیاورند. ترامپ در آن سال نوشته بود که اوباما یک روز به ایران حمله می‌کند تا نشان دهد ققدر قوی است. اتفاقی که نه‌تنها رخ نداد بلکه عکسش به حقیقت پیوست؛ توافق از طریق مذاکره با ایران. کاربران ایرانی هم در این ماجرا بی‌کاری ندارند و عکس‌های اتفاق تاریخی دیگری را برای ترامپ به اشتراک گذاشتند. عکس ملوانان گریان آمریکایی که در جزایر فارسی دستگیر شدند. ۱۰ ملوان نیروی دریایی آمریکا که به دلیل واردشدن به آب‌های ایران در جزیره فارسی به وسیله سپاه پاسداران دستگیر شدند. دونالد ترامپ هم احتمالا به کمک فعالان رساناهای ایرانی دوباره عکس‌ها را آن‌ها در حالی که زانو زده بودند و دست‌ها را پشت سرشان گذاشته بودند، دیده است.

فراقتنی برای پوشاندن ضعف

در یین واکنش‌ها به توییت ترامپ صحبت‌های یک عضو کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا کمی متفاوت بود. جواکین کاسترو اعتقاد داشت که این لحن به ظاهر قوی ترامپ حاکی از ضعف اوست. ضعفی که او در برابر احتمال کمک روس‌ها برای پیروزی او در انتخابات ریاست‌جمهوری دارد. کاسترو در صفحه خود نوشت: «آقای رئیس‌جمهور، آغاز یک جنگ یا حتی یک جنگ لفظی با ایران، شما را در برابر باب مولر حفظ نمی‌کند». کاسترو به باب مولر اشاره کرد یعنی کسی که سرپرست تیم تحقیقات درباره دخالت

هرگز و هیچ‌وقت دوباره آمریکا را تهدید نکن وکرنه از پیامدهایی رنج خواهید برد که نظیرش را کمتر کسی در تاریخ تجربه کرده است. ما دیگر کشوری نیستیم که سخنان دیوانه‌وار شما از خشونت و مرگ را تحمل کند. مراقب باش!». لحن ترامپ در توییتش ناگفته عصبانی و اعتراض‌آمیز بود؛ اما لحن حسن روحانی در سخنرانی‌اش آرام و جدی بود.

حسن روحانی یکشنبه در جمع سفرای ایران گفته بود «آقای ترامپ! ما مرد شرف و ضامن امنیت آبراه منطقه در طول تاریخ هستیم؛ با دم شیر بازی نکنید. پشیمان‌کننده است، چراکه پشیمانی ابدی برای شما به‌همراه خواهد داشت و این از توان شما ساخته نیست. شما نمی‌توانید ملت ایران را علیه منافع ایران بسیج کنید، چراکه ملت ایران منافع

دیپلماسی

پاسخ ترامپ به روحانی:

مراقب باش

خود را می‌فهمند و برای آن فداکاری می‌کنند». «شک ندارم که نمی‌فهمند که چه چیز را عنوان می‌کنند؛ مثلا می‌گویند نمی‌گذاریم نفت ایران صادر شود و خیال می‌کنند وقتی ما می‌گوییم هنگامی که نفت ایران صادر نشود، هیچ‌کس نمی‌تواند نفت صادر کند، به‌دنبال بستن تنگه هرمز هستیم، درصورتی‌که راه‌های فراوانی وجود دارد و بستن تنگه هرمز روش ساده آن است، اما بسیاری تنگه‌های دیگر برای این کار در اختیار داریم».

چند هفته قبل‌تر زمانی که آمریکا اعلام کرد موعد جدید تحریم‌ها در مرداد خواهد بود و مدعی شدند اجازه فروش نفت را به ایران نمی‌دهند، حسن روحانی در سفری فروش نفت به ایران نتواند نفت بفروشد حتما بقیه هم نخواهند توانست نفت

خود را می‌فهمند و برای آن فداکاری می‌کنند».

واکنش‌ها به توییت ترامپ: روحانی باید با حروف بزرگ جواب بدهد

نگرانی از فعالیت‌های ایران در منطقه باید مذاکراتی انجام می‌شد، اما در عوض ترامپ از دیپلماسی غالب دور شد و بحران را برگزید. پارسی در ادامه ایجاد فشار به ایران با استفاده از تهدید را رد کرد و گفت زمانی که تنش‌ها بنابر تهدیدها افزایش یابند، ایران نیز تنش‌ها را افزایش می‌دهد، زمانی که تنش‌ها کاهش می‌یابد، ایران نیز آن را کاهش می‌دهد. موضوعی که در مواضع رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران کاملا هویداست، رئیس نایاک تأکید کرد: در حال حاضر در مسیر تشدید تنش‌ها قرار داریم و آنچه باعث نگرانی است، تا زمانی که در این مسیر جلو برویم گزینه‌ها و مکانیسم کاهش تنش‌ها کمتر و کمتر می‌شود و این بسیار خطرناک است.به گزارش تسنیم و به نقل از تایمز اسرائیل، بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر اسرائیل نیز از تغییر موضع و رویکرد دولت ایالات متحده در قبال ایران نسیب به دولت قبلی آمریکا استقبال کرد.

کاخ

سفيد

در

مقابل

همه

واکنش دولت آلمان هم به توییت ترامپ مثبت نبود. به گزارش «انتخاب» خبرگزاری رویترز نوشت که سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان در واکنش به تهدیدهای جنگ‌طلبانه اخیر رئیس‌جمهوری آمریکا علیه ایران گفته است: تهدید به جنگ هیچ‌گاه سودمند نبوده است. خبرگزاری آسوشیتدپرس هم گزارش داد که آلمان دو کشور را به خوشتن‌داری دعوت کرده است؛ اما کاخ سفید برخلاف تمام اظهارنظرها درباره توییت ترامپ موضع گرفت. به گزارش «ایسنا» سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید، مدعی شد که رئیس‌جمهوری آمریکا موجب افزایش تنش میان تهران و واشنگتن نشده است. او همچنین افزود: توییت ترامپ نشان می‌دهد که او سخنان تهدیدآمیز از سوی ایران را تحمل نخواهد کرد. این در حالی است که حتی مقامات قبلی آمریکا نیز با این توییت رویکرد ترامپ در قبال ایران موافق نبودند. وندی شرمن، معاون وزیر خارجه آمریکا در دولت قبلی که خود از مذاکره‌کنندگان ارشد در توافق هسته‌ای هم بود، در واکنشی گنایه‌آمیز به اظهارنظر ترامپ نوشت: «اگر گذشته نشان‌دهنده آینده باشد، ترامپ، (جان) بوتلور را به تهران می‌فرستد تا دیدار با روحانی را سازماندهی کند». شرمن تأکید کرد: برجام از مردم ایران حمایت و امنیت ما را تضمین می‌کرد. توییت‌ها به حصول توافقی بهتر نخواهد انجامید.

ریاکارانه دوستی برای مردم ایران به سوابق طولانی مداخلات پرهزینه اما عبرت‌آموز دولت‌های مختلف آمریکا در امور داخلی ایران اشاره کرد.

او گفت: «هیچ ایرانی آزاده‌ای که دل در گرو سربلندی، عزت و تکريم ايران‌زمين و هويت شكوهمند ایرانی خود دارد، کودتای ۲۸ مرداد که منجر به سرنگونی دولت مردمی و قانونی در سال ۳۲ شد، حمایت بی‌دریغ از ترورست‌های جنایتکار و گروه‌های تجزیه‌طلب وابسته، حمایت از صدام در تحمیل جنگ هشت‌ساله علیه ملت بزرگ ایران، سرنگونی هواییم‌ها مسافروبرای ایران پر فراز آب‌های خلیج فارس و ده‌ها اقدام و رفتار ضدایرانی دیگر از سوی دولت‌های آمریکا را فراموش نخواهد کرد. در ترویر و عدم صداقت دولتمردان فعلی آمریکا همین بس که میان گفتار و کردار و رفتار پیدا و پنهان آنان فرسنگ‌ها فاصله وجود دارد و نه‌تنها با مردم ایران بلکه با مردم خویش نیز صداقت ندارند».

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: «ایرانیان در طول تاریخ هرگز سلطه و سیاست‌های زورگوانه و قلدرمآنه هیچ بیگانه‌ای را نپذیرفته و قطعا در این شرایط حساس نیز نه‌تنها از سیاست‌های رئیس‌جمهور و اقلیت جنگ‌طلب فعلی آمریکا که به هیچ یک از اصول و هنجارهای اخلاقی، انسانی و حقوقی و بین‌المللی پایبند نیستند و حرف‌ها و رفتارهایشان فاقد هرگونه اصالت است و به اعتراف بسیاری از دوستان «سخنرانی مزورانه و سخیف وزیر خارجه آمریکا در این جمع که صرفا یک اقدام ابزاری و تبلیغاتی بود، بیش از همیشه نشانگر درماندگی بی‌حدوحصر دولت آمریکا در شرایط پس از خروج غیرقانونی این کشور از برجام و عدم دستیابی به اهداف خود از این اقدام یک‌سویه و نابردارانه و انزواي جهانی ناشی از آن است». او افزود: این سخنان به وضوح مصداق بارز دخالت این کشور در امور داخلی ایران و دقیقاً در راستای سیاست‌های دیرپای بی‌ثبات‌ساز و مخرب این کشور در منطقه ارزیابی می‌شود که ناقض تعهدات بین‌المللی این کشور است». سخنگوی وزارت امور خارجه به تزویر، فریبکاری و تناقض‌های بی‌شمار در اعمال شدیدترین تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی علیه منافع مردم ایران و ترورست‌خواندن آنها و همچنین قراردادن نام آنها در فهرست کشورهایی که شهروندان آنها مشمول محدودیت و ممنوعیت ورود به آمریکا هستند از یک‌سو و طرح ادعاهای اکثده از فریب و نیرنگ و به‌نمایش گذاشتن نقش دروغین و

معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره تحریم نفتی ایران از سوی آمریکا گفت: اگر ایران نتواند صادرات نفت داشته باشد، طبیعتا این‌گونه نیست که بنشینند و نگاه‌کند که بقیه در حال صادرات نفت هستند، اگر ما نتوانیم صادرات داشته باشیم، دیگران هم نتوانند توانست، گزینه‌ها، اختیارات و انتخاب‌های ایران زیاد است، این‌طور نیست که یک راه‌حل و یک تنگه هرمز وجود داشته باشد. عراقی با بیان اینکه گزینه‌های متعددی برای مواجهه با اقدام آمریکا علیه ایران وجود دارد، تصریح کرد: امیدوارم به نقطه‌ای نرسیم که این بخواهد عملی شود. فکر می‌کنم جامعه جهانی، متحدان آمریکا به‌ویژه اروپایی‌ها، چین، روسیه و هند هم خواهان رسیدن به این نقطه نیستند و به‌همین‌دلیل با ما مذاکره می‌کنند تا خواسته‌های ایران تأمین شود. او تأکید کرد: اولین خواسته ما فروش نفت ایران و بازگشت پول نفت است و مذاکرات با اروپایی‌ها برای این است که ما به یک سازوکار عملی برای ادامه فروش نفت خود برسیم. جامعه جهانی خواهان رسیدن به آن نقطه نیست و ما هم خواهان این مسئله نیستیم، اما این‌طور نیست که اگر این شرایط به ایران تحمیل شود، ایران دست‌وپاسته باشد و به تعبیر رئیس‌جمهور بنشیند و فقط نگاه کند. حتما این‌گونه نخواهد بود.

عبر خواهند کرد.

بفروشد». اگرچه روحانی اشاره‌ای به تنگه هرمز نکرد، اما مقامات نظامی در بازخورد صحبت‌های روحانی از بستن تنگه هرمز سخن گفتند. توییت ترامپ یک نکته جالب دیگر هم داشت. ادبیات او در این توییت مشابه جمله معروف محمدجواد ظریف در مذاکرات هسته‌ای بود؛ زمانی که موگرینی به علت بحث‌های پردامنه مذاکرات گفته بود این‌گونه هیچ‌وقت به توافق نمی‌رسیم، جواد ظریف در واکنشش به این جمله گفته بود «هرگز یک ایرانی را تهدید نکن» این جمله در آن زمان یکی از جذاب‌ترین خبرهای درزیاخته از داخل اتاق‌های دربسته مذاکرات بود که به‌سرعت بازنشر شد. شایهات ادبیات ترامپ به ظریف به نظر اغلب رسانه‌ها کیی برداری تلقی شد.

خود را می‌فهمند و برای آن فداکاری می‌کنند».

نگرانی از فعالیت‌های ایران در منطقه باید مذاکراتی انجام می‌شد، اما در عوض ترامپ از دیپلماسی غالب دور شد و بحران را برگزید. پارسی در ادامه ایجاد فشار به ایران با استفاده از تهدید را رد کرد و گفت زمانی که تنش‌ها بنابر تهدیدها افزایش یابند، ایران نیز تنش‌ها را افزایش می‌دهد، زمانی که تنش‌ها کاهش می‌یابد، ایران نیز آن را کاهش می‌دهد. موضوعی که در مواضع رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران کاملا هویداست، رئیس نایاک تأکید کرد: در حال حاضر در مسیر تشدید تنش‌ها قرار داریم و آنچه باعث نگرانی است، تا زمانی که در این مسیر جلو برویم گزینه‌ها و مکانیسم کاهش تنش‌ها کمتر و کمتر می‌شود و این بسیار خطرناک است.به گزارش تسنیم و به نقل از تایمز اسرائیل، بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر اسرائیل نیز از تغییر موضع و رویکرد دولت ایالات متحده در قبال ایران نسیب به دولت قبلی آمریکا استقبال کرد.

کاخ

سفيد

در

مقابل

همه

واکنش دولت آلمان هم به توییت ترامپ مثبت نبود. به گزارش «انتخاب» خبرگزاری رویترز نوشت که سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان در واکنش به تهدیدهای جنگ‌طلبانه اخیر رئیس‌جمهوری آمریکا علیه ایران گفته است: تهدید به جنگ هیچ‌گاه سودمند نبوده است. خبرگزاری آسوشیتدپرس هم گزارش داد که آلمان دو کشور را به خوشتن‌داری دعوت کرده است؛ اما کاخ سفید برخلاف تمام اظهارنظرها درباره توییت ترامپ موضع گرفت. به گزارش «ایسنا» سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید، مدعی شد که رئیس‌جمهوری آمریکا موجب افزایش تنش میان تهران و واشنگتن نشده است. او همچنین افزود: توییت ترامپ نشان می‌دهد که او سخنان تهدیدآمیز از سوی ایران را تحمل نخواهد کرد. این در حالی است که حتی مقامات قبلی آمریکا نیز با این توییت رویکرد ترامپ در قبال ایران موافق نبودند. وندی شرمن، معاون وزیر خارجه آمریکا در دولت قبلی که خود از مذاکره‌کنندگان ارشد در توافق هسته‌ای هم بود، در واکنشی گنایه‌آمیز به اظهارنظر ترامپ نوشت: «اگر گذشته نشان‌دهنده آینده باشد، ترامپ، (جان) بوتلور را به تهران می‌فرستد تا دیدار با روحانی را سازماندهی کند». شرمن تأکید کرد: برجام از مردم ایران حمایت و امنیت ما را تضمین می‌کرد. توییت‌ها به حصول توافقی بهتر نخواهد انجامید.

ریاکارانه دوستی برای مردم ایران به سوابق طولانی مداخلات پرهزینه اما عبرت‌آموز دولت‌های مختلف آمریکا در امور داخلی ایران اشاره کرد.

او گفت: «هیچ ایرانی آزاده‌ای که دل در گرو سربلندی، عزت و تکريم ايران‌زمين و هويت شكوهمند ایرانی خود دارد، کودتای ۲۸ مرداد که منجر به سرنگونی دولت مردمی و قانونی در سال ۳۲ شد، حمایت بی‌دریغ از ترورست‌های جنایتکار و گروه‌های تجزیه‌طلب وابسته، حمایت از صدام در تحمیل جنگ هشت‌ساله علیه ملت بزرگ ایران، سرنگونی هواییم‌ها مسافروبرای ایران پر فراز آب‌های خلیج فارس و ده‌ها اقدام و رفتار ضدایرانی دیگر از سوی دولت‌های آمریکا را فراموش نخواهد کرد. در ترویر و عدم صداقت دولتمردان فعلی آمریکا همین بس که میان گفتار و کردار و رفتار پیدا و پنهان آنان فرسنگ‌ها فاصله وجود دارد و نه‌تنها با مردم ایران بلکه با مردم خویش نیز صداقت ندارند».

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: «ایرانیان در طول تاریخ هرگز سلطه و سیاست‌های زورگوانه و قلدرمآنه هیچ بیگانه‌ای را نپذیرفته و قطعا در این شرایط حساس نیز نه‌تنها از سیاست‌های رئیس‌جمهور و اقلیت جنگ‌طلب فعلی آمریکا که به هیچ یک از اصول و هنجارهای اخلاقی، انسانی و حقوقی و بین‌المللی پایبند نیستند و حرف‌ها و رفتارهایشان فاقد هرگونه اصالت است و به اعتراف بسیاری از دوستان «سخنرانی مزورانه و سخیف وزیر خارجه آمریکا در این جمع که صرفا یک اقدام ابزاری و تبلیغاتی بود، بیش از همیشه نشانگر درماندگی بی‌حدوحصر دولت آمریکا در شرایط پس از خروج غیرقانونی این کشور از برجام و عدم دستیابی به اهداف خود از این اقدام یک‌سویه و نابردارانه و انزواي جهانی ناشی از آن است». او افزود: این سخنان به وضوح مصداق بارز دخالت این کشور در امور داخلی ایران و دقیقاً در راستای سیاست‌های دیرپای بی‌ثبات‌ساز و مخرب این کشور در منطقه ارزیابی می‌شود که ناقض تعهدات بین‌المللی این کشور است». سخنگوی وزارت امور خارجه به تزویر، فریبکاری و تناقض‌های بی‌شمار در اعمال شدیدترین تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی علیه منافع مردم ایران و ترورست‌خواندن آنها و همچنین قراردادن نام آنها در فهرست کشورهایی که شهروندان آنها مشمول محدودیت و ممنوعیت ورود به آمریکا هستند از یک‌سو و طرح ادعاهای اکثده از فریب و نیرنگ و به‌نمایش گذاشتن نقش دروغین و

روزنه

عباس عراقچی:

منتظر راه‌حل‌های عملیاتی بسته پیشنهادی اروپا هستیم



● **ایسنا:** معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه مذاکرات بر سر بسته پیشنهادی اروپا ادامه دارد، گفت: خواسته ما فروش نفت ایران و بازگشت پول نفت است و این مذاکرات برای این است که ما به یک سازوکار عملی برای ادامه فروش نفت خود برسیم. عباس عراقچی در گفت‌وگو با شبکه العالم درباره بسته پیشنهادی اروپا برای حفظ برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، اظهار کرد: مجموعه تعاملاتی که ما با کشورهای اروپایی داشتیم، به مجموعه‌ای از تعهداتی که آنها به ما داده‌اند که شامل بسته پیشنهادی آنها نیز می‌شود، منتهی شده است. عراقچی افزود: این بسته حوزه‌های مختلف نفت و گاز، بیمه و بانکی و همه مواردی را که خواسته‌های ایران از برجام است، شامل می‌شود که ما کماکان منتظر این هستیم تا راه‌حل‌های عملیاتی برای اجرای این تعهدات به ما داده شود و این موضوع هنوز در حال مذاکره است.

مهل‌ت اول تا ۱۵ مرداد

او درباره مهلت اروپا برای ارائه پیشنهادهای عملی خود به ایران، تصریح کرد: مهلتی که وجود دارد همان ۱۵ مرداد است که شروع بخش اول تحریم‌های آمریکا علیه ایران اعلام شده بود که طبیعتا تا قبل از این تاریخ باید به مکانیسم‌های عملی رسیده باشیم تا خواسته‌های ایران تأمین شود. معاون وزیر امور خارجه ایران افزود: در ۱۵ مرداد همه تحریم‌ها برنمی‌گردد و مهلت بعدی در آبان است که ما در سه ماه باقی‌مانده، فرصت کار روی راه‌حل‌های عملیاتی برای تحریم‌های بعدی را داریم. عراقچی خاطرنشان کرد: آنچه اکنون وجود دارد تعهدات سیاسی در حوزه‌های مختلفی است که از طرف کشورهای ۴+۱ مطرح شده و در بیانیه نشست وزرای خارجی ۴+۱ نیز به‌صورت آشکار و صریح‌شده است. او همچنین افزود: در حال مذاکره و کار روی راه‌حل‌های عملیاتی و سازوکارهای اجرایی این تعهدات هستیم؛ به‌همین‌دلیل مذاکرات کماکان ادامه دارد.

اشتباه محاسباتی عربستان

عراقچی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره رویکرد سعودی‌ها در قبال ایران گفت: عربستان سعودی باید در نوع رویکردش به منطقه و نوع ارزیابی‌اش از سیاست‌های ایران تجدید نظر کند. عراقچی با بیان اینکه منطقه ما از اشتباهات محاسباتی مکرر عربستان در منطقه رنج می‌برد، گفت: همه مصائبی که در یمن، بحرین، لبنان، قطر، شورای همکاری خلیج فارس، سوریه، عراق و کردستان عراق رخ داده، به‌دلیل اشتباهات مکرر سعودی‌هاست.

معاونت اقتصادی

او درباره معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه و وظایفش اظهار کرد: معاونت اقتصادی وزارت خارجه یک نهاد تازه‌کار در این وزارتخانه است و قرار نیست کار اقتصادی در خارج از کشور انجام دهد. تمام نهادها و وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مسئول هستند که باید کار خود را انجام دهند، وزارت امور خارجه هماهنگ‌کننده و سیاست‌گذار درباره سیاست‌های کلان اقتصادی در خارج از کشور است و معاونت اقتصادی ما مشغول این طراحی‌ها و هماهنگی‌هاست و جلسات مکرری بین وزارت خارجه و دستگاه‌های اقتصادی برگزار شده، به‌ویژه درباره تحریم‌ها و بازگشت تحریم‌هایی که در زمان برجام لغو شده بود، جلسات در حال برگزاری است.

فروش نفت و بازگشت پول

معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره تحریم نفتی ایران از سوی آمریکا گفت: اگر ایران نتواند صادرات نفت داشته باشد، طبیعتا این‌گونه نیست که بنشینند و نگاه‌کند که بقیه در حال صادرات نفت هستند، اگر ما نتوانیم صادرات داشته باشیم، دیگران هم نتوانند توانست، گزینه‌ها، اختیارات و انتخاب‌های ایران زیاد است، این‌طور نیست که یک راه‌حل و یک تنگه هرمز وجود داشته باشد. عراقی با بیان اینکه گزینه‌های متعددی برای مواجهه با اقدام آمریکا علیه ایران وجود دارد، تصریح کرد: امیدوارم به نقطه‌ای نرسیم که این بخواهد عملی شود. فکر می‌کنم جامعه جهانی، متحدان آمریکا به‌ویژه اروپایی‌ها، چین، روسیه و هند هم خواهان رسیدن به این نقطه نیستند و به‌همین‌دلیل با ما مذاکره می‌کنند تا خواسته‌های ایران تأمین شود. او تأکید کرد: اولین خواسته ما فروش نفت ایران و بازگشت پول نفت است و مذاکرات با اروپایی‌ها برای این است که ما به یک سازوکار عملی برای ادامه فروش نفت خود برسیم. جامعه جهانی خواهان رسیدن به آن نقطه نیست و ما هم خواهان این مسئله نیستیم، اما این‌طور نیست که اگر این شرایط به ایران تحمیل شود، ایران دست‌وپاسته باشد و به تعبیر رئیس‌جمهور بنشیند و فقط نگاه کند. حتما این‌گونه نخواهد بود.